



## IKASTURTEA ATZERRIAN ESKAINTZEN DUTEN AGENTZIAK

### **CCI. CENTER FOR CULTURAL INTERCHANGE BILBOKO ORDEZKARITZA**

My Way Bidaia Agentzia. San Mames Zumarkalea, 28  
48010 BILBAO  
(BIZKAIA ) EUSKADI

Tfno.: 94 6054850 / 902 998912 Fax: 94 6054853  
<http://www.mywayviajes.com>  
[idiomas@mywayviajes.com](mailto:idiomas@mywayviajes.com)

**Observ.:** 1280 posta-kutxa - 48080 - Bilbao.  
Ordutegia: astelehenetik ostiralera, 9:30etik 13:30era eta 16:00etatik 19:30era.  
Ingelesko ikastaroak dituzten udako programak antolatzen ditu Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Erresuma Batuan, Irlandan eta Maltan. Franseseko ikastaroak dituzten udako programak Frantzia. Alemaneko ikastaroak dituzten udako programak Alemanian. Ostalua familietan edo egoitzatan. Urteko beste sasoieta ere hizkuntza-ikastaroak antolatzen ditu helduentzat, gazteedo umeentzat eta enpresetako zuzendarietzat.  
Amerikako Estatu Batuetan, Erresuma Batuan, Frantzia, Kanadan, Australian eta Alemanian lan egiteko edo au-pair gisa egoteko programa du.  
Ingelesko udaleku trinkoak Archidonan, Jakan, Piedralavesen, Sierra Nevada eta Cartagenan. Ikasturtea Amerikako Estatu Batuetan, Ingalaterran, Irlandan, Kanadan, Frantzia eta Alemanian igarotzeko aukera ematen du.

### **EAS - VELE / SHE HERENCIA**

Prim kalea, 1  
20006 DONOSTIA  
(GIPUZKOA ) EUSKADI

Tfno.: 943 428060 Fax: 943 421479  
<http://www.easvele.com>  
[easvele@easvele.com](mailto:easvele@easvele.com)

**Observ.:**

- Gazte, profesional, hizkuntza-irakasle eta abarrentzako ikastaroak.
- Herrialdeak: Britainia Handia, Irlanda, Malta, Italia (Florentzia), Frantzia, Suitza, Alemania, Austria, Australia, Ameriketako Estatu Batuak, Kanada, Zeelanda Berria, Hegoafrika, Portugal, Japonia, Errusia, Txina eta Capetown.
- Ikasturtea: Britainia Handia, Irlanda, Ameriketako Estatu Batuak, Kanada, Frantzia eta Alemania.
- Egonaldiak Ameriketako Estatu Batuetako etxalde eta familietan.
- Ingelesezko udalekuak Espainian
- Lana eta ikasketak konbinatzen dituen programa Irlandan eta Erresuma Batuan.
- Hizkuntzak: ingelesa, frantsesa, alemana, italiara, portugesa, japoniera, txinera eta errusiera.

### **EF. HIZKUNTZAK ATZERRIAN**

Simón Bolívar kalea, 7 - 1  
48010 BILBAO  
(BIZKAIA ) EUSKADI

Tfno.: 94 4221007 Fax: 94 4104350



**GAZTE BULEGOA**

943252065

Biteri, 3. 20500 ARRASATE

[www.gaztebulegoa.com](http://www.gaztebulegoa.com)



<http://www.ef.com>  
[vizcaya@ef.com](mailto:vizcaya@ef.com)

**Observ.:** Udan hizkuntza-ikastaroak antolatzen ditu atzerrian; ikasturtea atzerrian igarotzeko aukera ere ematen du. Atzerritarrentzako ikastaroak urte osoan zehar (gutzienez bi asteko egonaldia eta gehienez ere, ikasturte batekoa).

### **INTERLANG. HIZKUNTZA ESKOLA**

J.M. Iturrioz kalea, 9 - 1 esk.  
20200 BEASAIN  
(GIPUZKOA ) EUSKADI

Tfno.: 943 160572 / 607 416078 Fax: 943 160572

[alan@abex.jazztel.es](mailto:alan@abex.jazztel.es)

**Observ.:**

- Ingeleseko, frantseseko eta alemaneko ikastaroak.
- Hizkuntza-ikastaroak eta egonaldiak atzerrian haur, gazte eta helduentzat. Kirol-jarduerekin zein bestelako jardurekin.
- Langileen kudeaketari buruzko aholkularitza enpresetarako.
- Azterketa ofizialetarako prestatzeko eskolak: Cambridge, Oxford, HEO.
- Ikasturtea AEBetan eta Britainia Handian igarotzeko programa du.

### **STEP. STUDENT TRAVEL & EXCHANGE PROGRAMS**

Rodríguez Arias kalea, 23 - 5 - 5  
48011 BILBAO  
(BIZKAIA ) EUSKADI

Tfno.: 94 4161388 Fax: 94 4446386  
<http://www.steptravel.net>  
[step@steptravel.net](mailto:step@steptravel.net)

**Observ.:** Antolatzen dituen programak: ikasturtea atzerrian igarotzea, hizkuntza-ikastaroak, familia-bizikidetzako programak eta atzerrian au pair gisa lan egitea.

### **TERRA LINGUA - EUROHIZKUNTZAK**

San Pedro plaza, 4 - behea - esk.  
48014 BILBAO  
(BIZKAIA ) EUSKADI

Tfno.: 94 4762068 Fax: 94 4758282  
<http://terralingua.bz>  
[terralingua@infonegocio.com](mailto:terralingua@infonegocio.com)

**Observ.:** Zenbait jarduera antolatzen ditu, hala nola egonaldiak familietan, atzerriko gazteen harrera edo ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan edo Europan igarotzea. Udalekuak Ameriketako Estatu Batuetan, Britainia Handian edo Frantzia igarotzeko aukera ematen du. *Au pair* lana Amerika eta Europan. Lan-praktikak enpresetan eta ostalaritza-arloan.





### **TILESA. HEZKUNTZA ETA KULTURA**

Mojaparte kalea, 13 - 4 - C  
48970 BASAURI  
(BIZKAIA ) EUSKADI

Tfno.: 94 4263704 / 609 630222  
<http://www.tilesaeyc.com>  
[bilbao@tilesaeyc.com](mailto:bilbao@tilesaeyc.com)

**Observ.:** Gazte, heldu, exekutibo eta profesionalentzako ikastaroak. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan, Britainia Handian, Irlandan eta Kanadan igarotzeko programa. Udako ikastaroak Espainian, Ingalaterran, Kanadan, Frantzia, Suitzan, Ameriketako Estatu Batuetan, Maltan, Irlandan, Alemanian eta Australian. Aecae eta Aseproceko kidea da.

### **ZADOR HIZKUNTZA ZERBITZUAK**

Zerkabarren kalea, 15  
01001 VITORIA-GASTEIZ  
(ARABA ) EUSKADI

Tfno.: 945 234895 Fax: 945 234910  
<http://www.zadorspain.org>  
[info.zador@sea.es](mailto:info.zador@sea.es)  
[vitoria@zadorspain.org](mailto:vitoria@zadorspain.org)

**Observ.:** Atzerritarrentzako gaztelania-ikastaroak. Hizkuntza-ikastaroak hemen zein atzerrian, aintzatetsitako ikastegietan: ingelesa, alemana eta frantsesa. Atzerrian ostalaritzan lan egiteko programak kudeatzen ditu. Itzulpengintza-agentzia. Ameriketako Estatu Batuetan, Irlandan, Kanadan, Ingalaterran eta Suitzan ikasturtea igarotzeko aukera ematen du.

### **ITEA - EUROPAKO ETA AMERIKETAKO IKASKETEN INSTITUTU TEKNIKOA**

Alcalá, 59 - 3 - B  
28014 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5777100 Fax: 91 5755653  
<http://www.itea-idiomas.com>

[itea@itea-idiomas.com](mailto:itea@itea-idiomas.com)

**Observ.:** Aecae eta Aseproce-ko kidea da. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan edo Irlandan igarotzea. Udako ikastaroak Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Britainia Handian eta Irlandan. Ostata familiaietan eta ikasleen egoitzetan. Ingeleseko ikastaroak Britainia Handian, Kanadan, Australian, Irlandan eta Ameriketako Estatu Batuetan. Frantseseko ikastaroak Frantzia eta Belgika. Ingeleseko udalekuak Espainian. Ordainduriko lan-praktikak Irlandan.





### **HIGH EDUCATIONAL STUDIES**

Plaza Catalunya, 13 - bajo  
08206 SABADELL  
(BARTZELONA ) KATALUNIA

Tfno.: 902 889357 Fax: 93 7274374  
<http://www.hesidiomas.com>  
[info@hesidiomas.com](mailto:info@hesidiomas.com)

**Observ.:** Aseproce-ko kidea da.  
Udalekuak antolatzen ditu Pirinioetan. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan eta Irlandan.  
Lan-praktikak Ameriketako Estatu Batuetan, Britainia Handian, Alemanian, Frantzia eta Australian.  
*Au pair* programak Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan eta Britainia Handian.

### **CIEF. CENTRE INTERNATIONAL D'ÉTUDES FRANÇAISES UNIVERSITÉ DE BOURGOGNE**

Esplanade Erasme. Maison de l'Université  
21078 DIJON

Tfno.: 00 33 80 393560 Fax: 00 33 80 393561  
<http://www.u-bourgogne.fr/cief>  
[cief@u-bourgogne.fr](mailto:cief@u-bourgogne.fr)

**Observ.:** Ikastaro orokorrak eta espezializatuak, ikasturtea, jarduera osagarriak.  
Ostatua egoitza eta familietan.

### **CLS. COMPANY OF LINGUISTIC SERVICES**

Vallehermoso, 21 y 23 - 1 - D  
28015 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 4470025 Fax: 91 5938070  
<http://www.cls-idiomas.com>  
[info@cls-idiomas.com](mailto:info@cls-idiomas.com)

**Observ.:** Gazteentzako kanpainak: ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Ingalaterran eta Irlandan; udako ikastaroak Ameriketako Estatu Batuetan eta Australian; Kanpamentuak New Yorken eta Espainian (Marbella eta La Mangan - Murtzia); urte osoko ikastaroak Ameriketako Estatu Batuetan eta Erresuma Batuan; uda Ingalaterra eta Irlandan; ingelesa + golfa Irlandan. Helduentzako kanpainak: programak Ingalaterran, Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan eta Kanadan; frantsesa Frantzia; Au pair lana Ameriketako Estatu Batuetan eta Ingalaterran; urte osoko ikastaroak Australian eta Zeelanda Berrian; lan-praktikak Ameriketako Estatu Batuetan eta Ingalaterran.  
Ostatua: familietan, egoitzetan.  
Aseproce, Acade eta Aecae-ko kidea da.

### **ASTON IDIOMAS EN EL MUNDO**





Paseo Manuel Girona, 82  
08034 BARTZELONA  
(BARTZELONA ) KATALUNIA

Tfno.: 93 2802890 Fax: 93 2802884  
<http://www.astonidiomas.com>  
[astoninfo@astonidiomas.com](mailto:astoninfo@astonidiomas.com)

**Observ.:** Ikasturtea atzerrian igarotzeko programak edo udako ikastaroak gazte eta helduentzat. Udalekuak Mallorcan, ingelesez zein gaztelaniaz. Hizkuntza-ikastaroak Ingalaterran, Kanadan, Suitzan, Ameriketako Estatu Batuetan, Alemanian, Austrian, Maltan, Txinan eta Errusian, besteak beste. Aseproce-ko kidea da.

### JUVENTUD Y CULTURA

Edificio Bellas Artes. Alcalá, 42  
28014 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5312886 Fax: 91 5327971  
<http://www.juvycult.es>  
[info@juvycult.es](mailto:info@juvycult.es)  
[juvy@juvycult.es](mailto:juvy@juvycult.es)

**Observ.:** Egonaldiak Ameriketako landetxeetan. Ostalaritza-lanak Ingalaterran. Au pair lana Ingalaterra, Frantzia, Amerika eta Irlandan. Hizkuntza-ikastaroak atzerrian. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan eta Irlandan igarotzeko programa. Aseproce eta Aecae-ko kidea da.

### KING'S COLLEGE

Castelló, 128 - 4  
28006 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 4312400 Fax: 91 4354858  
<http://www.kingsinternational.es>  
<http://www.kingstraining.com>  
[info@kingsinternational.es](mailto:info@kingsinternational.es)

**Observ.:** Ikastaro orokorrak eta espezializatuak, ikasturtea atzerrian igarotzeko programa, kanpamentuak. Ostatua familietan, ikasle-egoitzetan, irakasleen etxeetan eta hoteletan. Ingeleseko udaleku eta kanpamentuak Espainian. Aecae eta Aseproce-ko kidea da.

### ENFOREX

Alberto Aguilera, 26 - 2  
28015 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5943776 / 902 103995 Fax: 91 5945159  
<http://www.enforex.es>  
[info@enforex.es](mailto:info@enforex.es)





**Observ.:** Ikasturtea atzerrian igarotzeko programa. Udako ikastaroak haur, gazte, unibertsitateko ikasle eta helduentzat. Espezializazio-ikastaroak, master txikiak. Kanpamentuak Espainian eta atzerrian. Norakoak: Alemania, Australia, Brasil, Kanada, Ameriketako Estatu Batuak, Espainia, Frantzia, Erresuma Batua, Irlanda, Italia, Japonia, Malta, Zeelanda Berria, Errusia, Hegoafrika eta Suitza. Aseproce eta Aecae-ko kidea da.

### **ASPECT LANGUAGE SCHOOL**

Goya, 99 - 4 - dcha  
28009 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 4312337 / 91 4312392 / Bizkaiko ordezkari: 94 4222244 / 659 662791 Fax: 91 4312039  
<http://www.aspectworld.com>  
[info.espana@aspectworld.com](mailto:info.espana@aspectworld.com)

**Observ.:** Gazte zein helduentzako ingeleseko, alemaneko eta italierako ikastaroak urte osoan. Profesional eta exekutiboentzako ikastaroak. Nazioarteko azterketa ofizialak gainditzeko ikastaroak. Atzerriko unibertsitateetara joateko prestakuntza eta sarbidea (masterrak, karrerak eta abar). Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan, Australian eta Ingalaterran igarotzeko programa. Ostata: familia, egoitza eta apartamentuetan. Lan-praktikak Ameriketako Estatu Batuetan eta Ingalaterran. Aseproce eta Aecae-ko kidea da.

### **BRITISH SUMMER**

Descartes, 20 - bis  
08021 BARTZELONA  
(BARTZELONA ) KATALUNIA

Tfno.: 902 116442 / 93 2097715 Fax: 93 2022371  
<http://www.britishsummer.com>  
[infobs@britishsummer.com](mailto:infobs@britishsummer.com)

**Observ.:** Gazteentzako hizkuntza-ikastaroak antolatzen ditu atzerrian: ingelesa (Kanadan, Ameriketako Estatu Batuetan, Australian, Zeelanda Berrian, Hegoafrikan, Hawaiiin, Maltan), frantsesa (Frantzia) eta alemana (Alemanian). Ikastaroak hainbat unibertsitatetan; kanpamentuak eta udalekuak; ikasturtea atzerrian igarotzeko programa. Au Pair programa Ingalaterran. Lan-praktikak Britainia Handian eta Ameriketako Estatu Batuetan. Lana Kanadako landetxeetan. Aseproce-ko kidea da.

### **FSL. FOREIGN STUDY LEAGUE**

Núñez de Balboa, 49 - 3  
28001 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 902 431745 / 91 7819910 Fax: 91 4319050  
<http://www.fsl.es>  
[info@fsl.es](mailto:info@fsl.es)

**Observ.:** Ikasturtea atzerrian igarotzeko programak eta udako ikastaroak antolatzen ditu. Hizkuntza-ikastaroak eskaintzen ditu. Ingeleseko udalekuak Espainian. Lan espezializatua Ameriketako Estatu Batuetan, Britainia Handian eta Kanadan.





### **INFORT**

Paseo de la Castellana, 120 - 6 - izda  
28046 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5624346 / 91 5624152 Fax: 91 5619004  
<http://www.infort.org>  
[idiomas@infort.org](mailto:idiomas@infort.org)

**Observ.:** Ingeleseko ikastaroak Britainia Handian, Australian, Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan eta Maltan; frantseseko ikastaroak Frantzia eta Kanadan; italiariko ikastaroak Italian; eta errusierako ikastaroak Errusian. Enpresetako praktikak, Au Pair lana, ikasturtea atzerrian igarotzeko programa eta programa bereziak. Aseproce eta Aecae-ko kidea da.

### **ANGLO ORBE. HIZKUNTZA IKASTEGIA**

José del Hierro, 42 - 1 - E  
28027 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 3678270 Fax: 91 3678403  
<http://www.angloorbe.com>  
[info@angloorbe.com](mailto:info@angloorbe.com)

**Observ.:** Ikasturtea atzerrian igarotzeko programa eta hizkuntza-irakaskuntza atzerrian. Au Pair programak Ameriketako Estatu Batuetan, Britainia Handian eta Irlandan. Ostalaritza-lanak Irlandan eta Britainia Handian. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan igarotzeko programa. Udako ikastaroak haur, gazte eta helduentzat. Aseproce-ko kidea da.

### **WHERE & WHAT**

Santaló, 87 - bajo  
08021 BARTZELONA  
(BARTZELONA ) KATALUNIA

Tfno.: 93 4142238 Fax: 93 2023121  
<http://www.where-what.com>  
[info@where-what.com](mailto:info@where-what.com)

**Observ.:** Aseproce-ko kidea da. Hizkuntza-ikastaroak antolatzen ditu Britainia Handian, Irlandan, Maltan, Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Australian, Zeelanda Berrian, Frantzia, Alemanian, Austrian, Italian eta Txinan. Profesional eta exekutiboentzako ikastaroak. Praktikak Britainia Handian, Irlandan eta Australian. Au pair programa Britainia Handian eta Irlandan. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Australian, Britainia Handian, Irlandan edo Alemanian igarotzeko programa.

### **CLUB IVY**

Monte Esquinza, 26 y 28  
28010 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 3191075 / 902 888986 Fax: 91 3192131





<http://www.clubivy.com>  
[info@clubivy.com](mailto:info@clubivy.com)

**Observ.:** Espezializazio-ikastaroei, udako ikastaroei, ikasturtea atzerrian igarotzeko programei, masterrei, doktoretzei, lizentziaturei eta bestelako ikasketei buruzko informazioa. Aseproce-ko kidea da. Gazte, heldu, unibertsitateko ikasle, exekutibo eta enpresentzako ikastaroak atzerrian. Ingeleseko, gaztelaniazko, alemanezko eta frantsesezko itzulpenak. Lan-praktikak Erresuma Batuan, Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan eta Irlandan.

### **CHOICES INTERNATIONAL WORK EXPERIENCE**

Carrera de San Jerónimo, 44 - 3 - E  
28014 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 3600492 Fax: 91 6346397  
<http://www.choices-international.com>  
[info@choices-international.com](mailto:info@choices-international.com)

**Observ.:** Ingeleseko ikastaro orokorrak eta trinkoak; udako ikastaroak gazte eta helduentzat, Au Pair programa. Lan-praktikak Ingalaterran, Irlandan, Frantzia, Alemanian, Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan eta Australian; ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan, Ingalaterran, Irlandan, Kanadan eta Australian igarotzeko programa.

### **LENGUA Y CULTURA INGLESA**

Juan Alvarez Mendizábal, 73 - 1 - D  
28008 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5400840 Fax: 91 5417500  
<http://www.lenguayculturainglesa.com>  
[lyci@lenguayculturainglesa.com](mailto:lyci@lenguayculturainglesa.com)

**Observ.:** Gazte eta helduentzako ikastaroak Irlandan, Ingalaterran, Eskozian, Frantzia, Alemanian, Ameriketako Estatu Batuetan, Espainian, Kanadan eta Australian. Lan-praktikak Irlanda eta Kanadako enpresetan. Ikasturtea Irlandan eta Ameriketako Estatu Batuetan igarotzeko programa. Kanpamentuak Kanadan eta Mucla mendizerran (Espainia). Aseproce-ko kidea da.

### **CIE. CONSULTING IDIOMAS EXTRANJEROS**

Núñez de Balboa, 28  
28001 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 4356299 / 91 4356240 Fax: 91 4356302  
<http://www.cie.es>  
[madrid@cie.es](mailto:madrid@cie.es)

**Observ.:** Ikasturtea AEBetan, Britainia Handian, Irlandan, Kanadan, Suitzan, Frantzia, Alemanian, Belgikan edo Australian igarotzeko programa. Au Pair programa Britainia Handian, Frantzia, Irlandan, Alemanian, Belgikan, Italian, Austrian, Danimarkan, Ameriketako Estatu Batuetan eta Zeelanda Berrian. Ostalaritza-lanak Britainia Handian, Irlandan eta Alemanian.





Britainia Handiko landetxeetan lan egiteko programa.  
AEBetako parke tematikoetan lan egiteko programa. Ingeleseko udalekuak Espainian.  
Aecae-ko kidea da.

### **SPORTS & LANGUAGE**

Núñez de Balboa, 118 - 6 - I  
28006 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 902 116494 / 91 8373820 Fax: 91 8375665  
<http://www.sportslanguage.com>  
[idiomas@sportslanguage.com](mailto:idiomas@sportslanguage.com)

**Observ.:** Lan-praktikak (marketina, banka, finantzak, diseinua, ostalaritza...) Britainia Handian, Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan eta Kanadan.  
AEBetan eta Irlandan ikasturtea igarotzeko programa.  
Ingeleseko kanpamentuak Espainian, Britainia Handian; frantsesezko kanpamentuak Frantzia.  
Hizkuntzak eta kirolak uztartzen dituzten programetan espezializaturik dago.  
Aseproce-ko kidea da.

### **IHS. INTERNATIONAL HOME STUDENT**

Gaztambide, 23  
28015 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 5446403 / 91 5445997 Fax: 91 5445997  
<http://www.ihs-idiomas.com>  
[info@ihs-idiomas.com](mailto:info@ihs-idiomas.com)

**Observ.:** Aseproce eta Aecae-ko kidea da. Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan igarotzeko programa.  
Gazteentzako udako programak Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Irlandan eta Alemanian.  
Praktikak Ameriketako Estatu Batuetako, Kanadako, Britainia Handiko, Irlandako eta Alemaniako enpresetan. Ostalaritza-lanak Britainia Handian, Eskozian eta Irlandan. Au pair lana Britainia Handian, Irlandan, Alemanian eta Frantzia.

### **ICCP YMCA PROGRAMA ESPAINIAN**

Santa Engracia, 17 - 4  
28010 MADRIL  
(MADRIL ) MADRIL

Tfno.: 91 3192126 Fax: 91 7000865  
<http://www.ymcaesp.org>  
<http://ymca.iespana.es/ymca>  
[ymcaesp@ymcaesp.org](mailto:ymcaesp@ymcaesp.org)

**Observ.:** YMCA erakundeak udako kanpamentuetan astialdiko begirale gisa lan egiteko programa bat eskaintzen du. Hautagaiek honako baldintza hauek bete behar dituzte: 20 eta 27 urte bitartekoa izatea, gazteentzako jardueren antolaketan esperientzia izatea eta ingelesez erraztasunez mintzatzeko gai izatea.  
Astialdiko begirale eta astialdiko zuzendari izateko ikastaroak.  
Begirale-programa AEBetan.  
Ikasturtea Kanadan igarotzea.  
Kanpamentuak AEBetan.





### **KELLS COLLEGE**

Peña Herbosa, 4 - bajo  
39003 SANTANDER  
(KANTABRIA ) KANTABRIA

Tfno.: 942 216815 Fax: 942 313165  
<http://www.kellscollege.com>  
[info@kellscollege.com](mailto:info@kellscollege.com)

#### **Observ.:**

Aseproce, Aecae eta Acade-ko kidea da.

Haur eta gazteentzako programa:

- Ingelesezl p udalekuak Aigüestorteseko Parke Nazionalean.
- Hizkuntza ikastaroak Irlandan, Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Zeelanda Berrian, Erresuma Batuan, Frantzia eta Alemanian.
- Ikasturtea Ameriketako Estatu Batuetan edo Irlandan igarotzeko programa.
- Ikasturteko hiruhileko bat Zeelanda Berrian igarotzeko programa.

Helduentzako programak:

- Hizkuntza ikastaroak Irlandan, Maltan, Erresuma Batuan, Italian, Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan, Australian, Zeelanda Berrian, Hegoafrikan, Frantzia eta Alemanian.
  - Lan praktikak Ameriketako Estatu Batuetan, Kanadan eta Erresuma Batuan.
- Learning & Working programa 20 eta 30 urte bitarteko gazteei zuzendua. Ostalaritza lanak Irlandan.
- Au Pair programa Irlandan (20 eta 26 urte bitarteko gazteak).

